
 

 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

Direzione Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale 

Ufficio Attività Contrattuale per l’Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni 

 

  ALLEGATO 1 

 

 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO NR. 50 
DEL 18/04/2016, PER LA FORNITURA IN OPERA DI BATTERIE TAMPONE PER LE STAZIONI DI ENERGIA 
ASSERVITE ALLA RETE IN FIBRA OTTICA, REALIZZATA IN MODALITA’ ASP. 

   

  

DATE E REFERENTI PER I SOPRALLUOGHI PREVISTI 

 

 

 
 

DATE 

dal - al 

 

NOME REFERENTE 

 

Telefono 

 

E-mail 

ZONA TLC TRENTINO ALTO ADIGE E BELLUNO 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

 

Ispettore Capo Tecnico della P. di S. Sandro Artesini 

 

 

 

0471/294662 

 

334/6907005 

 

sandro.artesini@poliziadistato.it 

 
trentinoaltoadige.bz@pecps.poliziadistato.it 

 

 

ZONA TLC LOMBARDIA 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

 

Vice Ispettore della P. di S. Stefano Triulzi 

 

 

 

02/77584085 

 

330/607142 

 

 

 

stefano.triulzi@poliziadistato.it 

 

 

ZONA TLC VENETO 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

 

Commissario Tec. Della P. di S. Roberto Battistello 

 

Sost. Commissario della P. di S. Giorgio Pillan 

 

334/6908200 

 

334/6908113 

 

 

roberto.battistello@poliziadistato.it 

 

giorgio.pillan@poliziadistato.it 

 



ZONA TLC FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

 

Ispettore Superiore della P. di S Maurizio Cernaz 

 

I.C.T. della P.di S. Paolo Pernarcich 

 

334/6902743 

 

334/6902778 

 

maurizio. cernaz@poliziadistato.it 

 

paolo.pernarcich@poliziadistato.it 

 

ZONA TLC PIEMONTE  - VALLE D’AOSTA 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

 

Sov. Capo T. Coord. della P. di S Marco Musso 

 

Sov. Capo T. della P. di S Pietro Russo 

 

 

 

marco.musso@poliziadistato.it 

 

pietro.russo@poliziadistato.it 

 

ZONA TLC LIGURIA 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

 

Rev. Tec. Capo Coord. Clemente Biondi 

 

334/6903692 

 

clemente.biondi@polizidistato.it 

 

ZONA TLC EMILIA ROMAGNA 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

Simone Bastoni (BO Quest.) 

 

Roberto Romagnoli  (BO Quest.) 

 

Roberto Baldoni (Ferrara Quest.) 

 

Vincenzo Palladino (Modena Quest.) 

 

Giambattista Merzari (Ravenna Quest.) 

 

Stefano Strozzi (Reggio E. Quest.) 

 

Diego Assandri (Parma Quest.) 

 

Roberto Campagnoli (Piacenza Quest.) 

334/6905134 

 

334/6905548 

 

331/3738529 

 

334/6905258 

 

331/3708652 

 

334/6905616 

 

388/3682639 

 

344/6905590 

simone.bastoni@poliziadistato.it 
 

roberto.romagnoli@poliziadistato.it 

 
roberto.ferrara@poliziadistato.it 

 

vincenzo.palladino@poliziadistato.it 

 

giambattista.merzari@poliziadistato.it 

 
stefano.strozzi@poliziadistato.it 

 

diego.assandri@poliziadistato.it 
 

roberto.campagnoli@poliziadistato.it 

 

ZONA TLC MARCHE 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

Comm. Capo. T. della P. di S. Andrea Semprini  

 

Comm. T. della P. di S. Luigino Scarpeccio 

334/6903604 

 

334/6904964 

 

andrea.semprini@polizidistato.it 

 

luigino.scarpeccio@poliziadistato.it 

 

ZONA TLC ABRUZZO 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

Sovr. C. T. Coord. della P. di S. David Belgiorno  

 

Sovr. C. T.  della P. di S. Gianni di Russo 

 

Sovr. C. T.  della P. di S. Guglielmo Santorio 

 

334/6901331 

085/2057525 

 

334/6904964 

085/2057463 

 

328/3023104 

085/2057703 

 

 

david.belgiorno@polizidistato.it 

 

gianni.dirusso@poliziadistato.it 

 

guglielmo.santoro@poliziadistato.it 

 



 

 

 

 

 

ZONA TLC LAZIO 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

I.C.T. della P. di S. Marco Sanseverino  

 

A. C. T.  della P. di S. Giuseppe Micali 

 

 

 

331/3732340 

06/54954652 

 

331/3780390 

06/54954681 

 

 

 

 

marco.sanseverino@polizidistato.it 

 

giuseppe.micali@poliziadistato.it 

 

 

ZONA TLC CAMPANIA-MOLISE 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

Comm. T.C. della P. di S. Dario Maddalo  

 

Sovr. T. C.  della P. di S. Giovanni Borriello 

 

 

366/9133481 

 

334/6902221 

 

 

 

 

dario.maddalo@polizidistato.it 

 

giovanni.borriello@poliziadistato.it 

 

 

ZONA TLC PUGLIA-BASILICATA 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

C.C.T. della P. di S. Antonio Alberto Albano  

 

Isp. C.T.  della P. di S. Pasquale Volpe 

 

Sov. C. T. della P. di S. Michele Marangi 

 

 

337/1690843 

080/5349710 

 

334/6909004 

080/5349237 

 

334/6909010 

080/5349260 

 

 

antonioalberto.albano@poliziadistato.it 

 

giovanni.borriello@poliziadistato.it 

 

michele.marangi@poliziadistato.it 

ZONA TLC CALABRIA 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

Isp. Sup. T. della P. di S. Francesco Palaia 

 

 

334/6901604 

 

 

 

 

francesco.palaia@poliziadistato.it 

 

 

ZONA TLC SARDEGNA 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

 

Adriana Palla 

 

Valeria Toxiri 

 

 

 

070/6027246 

334/6906056 

 

334/6905873 

 

 

 

 

 

adriana.palla@polizidistato.it 

 

valeria.toxiri@poliziadistato.it 

 

 

 



ZONA TLC SICILIA ORIENTALE 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

Sov.te P. di S. Massimiliano Agatino Cadile 

 

Sov.te Capo della P. di S. Salvatore Busso 

 

 

334/6906801 

 

334/6908594 

 

 

 
uffreti.ztlcct@poliziadistato.it 

 

ZONA TLC SICILIA OCCIDENTALE 

 

Dal 02/09/2019  

Al 06/09/2019 

 

 

Dal 09/09/2019  

Al 14/09/2019 

 

Servio Vincent Randisi 

 

Giuseppe Aiello 

 

 

334/6906219 

 

334/6906224 

 

 

 

 
sergiovincent.randisi@polizidistato.it 

 

giuseppe.aiello@poliziadistato.it 

 

 

 

 

I predetti sopralluoghi potranno essere effettuati previi accordi con i referenti 

dell’area geografica di riferimento, nelle date indicate e con orario 09:00/13:00 e 

15:00/17:00 
 

IL DIRIGENTE 

(Tommaso Tafuri) 
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